Sistema de Administracion Municipal Integrado

YORO, YORO : \
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAM I
; —

USUARIO: TLAINEZ

A Programas y Proyectos Emision: 08/02/2022
Periodo del: 1/1/2022 al  31/1/2022 Hora : 03:01 p.m.
Honduras, C.A. Moneda Lempiras (L) Pagina: 1 de 4
EN EL EJERCICIO EN EL PERIODO ACUMULADO
BIPM Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia  Transferencia Vigente Devengado Pagado
Positiva Negativa
000 SIN PROYECTO 3,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.0 171,135.00 171,135.00 0.00 0.00 5.19 %
0
11 03 001 001 000 23400 15-013-01 20 1 SISTEMA DE AGUA POTABLE 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 171,135.00 171,135.00 0.00 0.00 42.78 %
DEL MUNICIPIO
11 01 002 001 000 23400 15-013-01 20 7 MEJORAMIENTO Y 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
REPARACION DE CENTROS
EDUCATIVOS
11 03 001 001 000 23400 11-001-01 20 1 SISTEMA DE AGUA POTABLE 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DEL MUNICIPIO
11 01 002 001 000 23400 11-001-01 20 7 MEJORAMIENTO Y 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
REPARACION DE CENTROS
EDUCATIVOS
11 03 001 002 000 23400 15-013-01 20 1 SISTEMA DE AGUA POTABLE 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DEL MUNICIPIO
11 01 002 002 000 23400 11-001-01 20 7 MEJORAMIENTO Y 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
REPARACION DE CENTROS
EDUCATIVOS
11 01 002 002 000 23400 15-013-01 20 7 MEJORAMIENTO Y 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
REPARACION DE CENTROS
EDUCATIVOS
11 03 001 002 000 23400 11-001-01 20 1 SISTEMA DE AGUA POTABLE 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
DEL MUNICIPIO
14 01 005 001 000 23400 15-013-01 20 1 REPARACION DE CARRETERAS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ZONA URBANA
113 APERTURA DE CARRETERAS ZONA RURAL 2021 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0
14 01 003 000 001 47110 15-013-01 20 1 APERTURA DE CARRETERAS 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ZONA RURAL
14 01 003 000 001 47110 11-001-01 20 1 APERTURA DE CARRETERAS 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ZONA RURAL
114 Construccion de 2 Aulas en la Escuela Luis Landa, Lagunitas en el 1,311,049.72 0.00 0.00 0.00 0.00 1,311,049.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
sector Guares 2021 2
11 01 001 000 004 47110 15-013-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 01 001 000 004 47110 11-001-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
14 05 001 001 000 23400 11-001-01 20 5 LIMPIEZA Y RECAUDACION DE 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
AGUAS RECIDUALES CASCO
URBANO
14 05 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 LIMPIEZA Y RECAUDACION DE 611,049.72 0.00 0.00 0.00 0.00 611,049.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
AGUAS RECIDUALES CASCO
URBANO
115 Construccién de 3 Aulas en la Escuela de la Comunidad de 699,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 699,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Esparramada 2021
11 01 001 000 005 47110 11-001-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 404,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 404,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 01 001 000 005 47110 15-013-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 295,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,047.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
116 Construccion de 3 Aulas en la Escuela de la Comunidad de la 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Fortaleza Locomapa 2021 ]
11 01 001 000 006 47110 11-001-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 01 001 000 006 47110 15-013-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 3 - PROYECTOS 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
11 04 001 001 000 23400 15-013-01 20 3 - PROYECTOS 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
117 Construccion de 3 Aulas, CEB Republica de Colombia 2021 464,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 464,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
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BIPM
11 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 7

11 01 001 000 001 47110 15-013-01 20 7

- CONSTRUCCIONES DE
CENTROS EDUCATIVOS
- CONSTRUCCIONES DE
CENTROS EDUCATIVOS

118 CONSTRUCCION DE CAJA PUENTES 2021

14 01 002 000 001 47110 15-013-0120 1

14 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 1

CONSTRUCION DE CAJA
PUENTES
CONSTRUCION DE CAJA
PUENTES

119 MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO

MUNICIPAL URBANO 2021
11 04 001 002 000 23400 11-001-01 20 3

11 04 001 002 000 23400 15-013-01 20 3

120 CONSTRUCCION DE CANCHA DEPORTIVA COLONIA JAMIL HAWIT

2021
13 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 1

13 01 001 000 001 47110 15-013-01 20 1

- PROYECTOS
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
- PROYECTOS
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO

CONSTRUCCION DE CANCHA
DEPORTIVA COLONIA JAMIL
HAWIL
CONSTRUCCION DE CANCHA
DEPORTIVA COLONIA JAMIL
HAWIL

121 MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL SISTEMA ELECTRICO

MUNICIPIO YORO 2021
11 02 002 000 001 47110 15-013-01 20 6

11 02 002 000 001 47110 11-001-01 20 6

Construccion de Centros de
Salud en el Municipio
Construccion de Centros de
Salud en el Municipio

13 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 7 PROYECTO DE
ELECTRIFICACION

13 04 001 001 000 23400 15-013-01 20 5 PROYECTO DE
ELECTRIFICACION
122 Mejoramiento de Centros de Salud en el Municipio 2021

11 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 6

11 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 6

13 01 003 000 001 47110 11-001-01 20 1

Mejoramiento de Centros de
Salud en el Municipio
Mejoramiento de Centros de
Salud en el Municipio
CONSTRUCCION DE PARQUE

ESCUELA MERCEDEZ
13 01 003 000 001 47110 15-013-01 20 1 CONSTRUCCION DE PARQUE
ESCUELA MERCEDEZ
124 MEJORAMIENTO DE SISTEMA ELECTRICO ZONA URBANA 2021

14 04 001 001 000 23400 15-013-01 20 5

14 04 002 001 000 23400 15-013-01 20 5

14 04 001 001 000 23400 11-001-01 20 5

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA

ELECTICO ZONA URBANA

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA

ELECTICO ZONA RURAL

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA

ELECTICO ZONA URBANA

125 MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS A PERSONAS ZONA RURAL 2021

11 07 001 000 002 23400 15-013-01 20 1

11 07 001 000 002 23400 11-001-01 20 1
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CONSTRUCCION DE VIVIENDAS

A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS

CONSTRUCCION DE VIVIENDAS

A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS

EN EL EJERCICIO

Asignado Disminucion Ampliacién Transferencia
Positiva
164,232.42 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
450,000.00 0.00 0.00 0.00
300,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
1,638,332.79 0.00 0.00 0.00
500,000.00 0.00 0.00 0.00
250,000.00 0.00 0.00 0.00
488,332.79 0.00 0.00 0.00
400,000.00 0.00 0.00 0.00
1,150,000.00 0.00 0.00 0.00
700,000.00 0.00 0.00 0.00
200,000.00 0.00 0.00 0.00
100,000.00 0.00 0.00 0.00
150,000.00 0.00 0.00 0.00
1,700,156.00 0.00 0.00 0.00
800,000.00 0.00 0.00 0.00
750,000.00 0.00 0.00 0.00
150,156.00 0.00 0.00 0.00
1,400,000.00 0.00 0.00 0.00
700,000.00 0.00 0.00 0.00
700,000.00 0.00 0.00 0.00

Transferencia Vigente

Negativa
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

164,232.42
300,000.00

250,000.00
0.00

250,000.00
300,000.00

100,000.00

200,000.00

450,000.00

300,000.00

150,000.00

1,638,332.7
500,000.03
250,000.00
488,332.79
400,000.00
1,150,000.0
700,000.08
200,000.00
100,000.00
150,000.00
1,700,156.0
soo,ooo.og
750,000.00
150,156.00
1,400,000.0

0
700,000.00

700,000.00

EN EL PERIODO

Devengado

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Pagado

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Emision:

Hora :
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ACUMULADO
0.00 0.00
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Positiva Negativa
126 MEJORAMIENTO DE VIVIENDAS A PERSONAS ZONA URBANA 2021  1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
0
11 07 001 000 001 23400 11-001-01 20 1 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS
11 07 001 000 001 23400 15-013-01 20 1 CONSTRUCCION DE VIVIENDAS 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS
127 CONSTRUCCION DE PARQUE MUNICIPAL LA ROSA YORO 2021 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13 01 002 000 001 47110 11-001-01 20 1 TERMINACION DE PARQUE 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPAL LA ROSA YORO
13 01 002 000 001 47110 15-013-01 20 1 TERMINACION DE PARQUE 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPAL LA ROSA YORO
128 Construccién de un Aula en la Comunidad de las Lomitas, la Trinidad  350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
2021
11 01 001 000 003 47110 15-013-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 01 001 000 003 47110 11-001-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
129 Construccion de un Aula en la Escuela de la Comunidad de Arena 414,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 414,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
Blanca 2021
11 01 001 000 002 47110 11-001-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 214,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 214,232.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
11 01 001 000 002 47110 15-013-01 20 7 - CONSTRUCCIONES DE 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CENTROS EDUCATIVOS
131 REPARACION DE CARRETERAS ZONA RURAL 2021 3,336,113.41 0.00 0.00 0.00 0.00 3,336,113.4 1,054,350.00 589,350.00 0.00 465,000.00 17.67 %
1
14 01 004 001 000 23400 15-013-01 20 1 REPARACION DE CARRETERAS 2,944,571.48 0.00 0.00 0.00 0.00 2,944,571.48 904,350.00 589,350.00 0.00  315,000.00 20.01 %
ZONA RURAL
14 01 004 001 000 23400 11-001-01 20 1 REPARACION DE CARRETERAS 391,541.93 0.00 0.00 0.00 0.00 391,541.93 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 %
ZONA RURAL
132 REPARACION DE CARRETERAS ZONA URBANA 2021 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 151,613.00 0.00 0.00 151,613.00 0.00 %
14 01 005 001 000 23400 11-001-01 20 1 REPARACION DE CARRETERAS 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 151,613.00 0.00 0.00 151,613.00 0.00 %
ZONA URBANA
134 PROYECTO DE ELECTRIFICACION LA CONQUISTA 2021 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11 04 001 000 002 47110 15-013-01 20 1 - PROYECTOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
11 04 001 000 002 47110 11-001-01 20 1 - PROYECTOS 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO

135 PROYECTO DE PAVIMENTACION CASCO URBANO YORO 2021 614,842.00 0.00 0.00 0.00 0.00 614,842.00 45,920.00 45,920.00 0.00 0.00 7.47 %

14 01 001 000 001 47110 15-013-01 20 1 PROYECTO DE PAVIMENTACION 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
CASCO URBANO DE YORO

14 01 001 000 001 47110 11-001-01 20 1 PROYECTO DE PAVIMENTACION 314,842.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,842.00 45,920.00 45,920.00 0.00 0.00 14.59 %
CASCO URBANO DE YORO

136 PROYECTO ELECTRIFICACION EL RODEO 2021 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

11 04 001 000 004 47110 15-013-01 20 1 - PROYECTOS 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
11 04 001 000 004 47110 11-001-01 20 1 - PROYECTOS 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
137 PROYECTO ELECTRIFICACION PLAN GRANDE 2021 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
11 04 001 000 003 47110 15-013-01 20 1 - PROYECTOS 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
11 04 001 000 003 47110 11-001-01 20 1 - PROYECTOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
138 PROYECTO ELECTRIFICACION SAN MATEO Y ZAPOTE 2021 941,541.93 0.00 0.00 0.00 0.00 941,541.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
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11 04 001 000 001 47110 11-001-01 20 1 - PROYECTOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %

ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO
11 04 001 000 001 47110 15-013-01 20 1 - PROYECTOS 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
ELECTRIFICACION Y
ALUMNBRADO PUBLICO

14 02 001 001 000 23400 15-013-01 20 1 EDIFICACIONES Y BIENES 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPALES
14 02 001 001 000 23400 11-001-01 20 1 EDIFICACIONES Y BIENES 191,541.93 0.00 0.00 0.00 0.00 191,541.93 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
MUNICIPALES
141 CONSTRUCCION PARQUES DE RECREACION MUNICIPIO DE YORO 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
13 01 004 000 001 47110 15-013-01 20 1 CONSTRUCCION PARQUES DE 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
RECREACION MUNICIPIO DE
YORO
13 01 004 000 001 47110 11-001-01 20 1 CONSTRUCCION PARQUES DE 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
RECREACION MUNICIPIO DE
YORO
143 Adquisicion de Bienes Municipales 2021 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 1.14%
14 03 002 001 000 42340 15-013-01 20 3 COMPRA DE HERRAMIENTAS Y 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 1.14 %
REPUESTOS DE TRACCION Y
ELEVACION
TOTAL: 25,220,499.69 0.00 0.00 0.00 0.00 25,220,499.6 1,431,018.00 814,405.00 0.00 616,613.00
9
Eiltros Apli | R

Fecha Inicial:1/1/2022

Fecha Final: 31/1/2022

Ejercicio: 2022

Programa:

Actividad:

Grupo:

Tipo Presupuesto:
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2geCLeg7DNncO9mgFKwXV5NNB3EDmMPoNJtC5X6kCB5dr5eDTngfScAKdEgiw9cnIItelvEA==
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